
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004586 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

        

Constitución Registro Mercantil 

| Exp [ Nombre Cia Not | Cantón | Fecha Cantón | Fecha 
PROMOTORA WORLD TRADE CENTER 

72531 GUAYAQUIL S.A. 38 GUAYAQUIL 02/06/1995 GUAYAQUIL 30/06/1995 
78808 PROMUOVETIS.A. 0 YAGUACHI 31/07/1997 GUAYAQUIL 19/09/1997 

104589 PRONASUR S.A. 38 GUAYAQUIL 05/04/2001 GUAYAQUIL 27/04/2001 
72600 PRONSTAR S.A. 30 GUAYAQUIL 29/05/1995 GUAYAQUIL 27/06/1995 

113859 PRONTOPAGO S.A. 30 GUAYAQUIL 08/10/2003 GUAYAQUIL 21/11/2003 
116653 PRONTOTEL S.A. 30 GUAYAQUIL 26/08/2004 GUAYAQUIL 09/09/2004 
114979 PROPROELEC S.A. 7 GUAYAQUIL 06/01/2004 GUAYAQUIL 23/03/2004 
77554 PROSEJUMA S.A. 4 GUAYAQUIL. 11/03/1996 GUAYAQUIL 18/07/1996 
112689 PROSERVITEC $.A. 30 GUAYAQUIL 23/05/2003 GUAYAQUIL 24/06/2003 
71693 PROTECCION EMPRESARIAL S.A. (VIPROE) 7 GUAYAQUIL. 09/12/1994 GUAYAQUIL 16/03/1995 
20242 PROTECCION Y SALUD CIA LTDA PROSALUD 2 GUAYAQUIL 27/08/1971 GUAYAQUIL 26/11/1971 

PROTECCION, SEGURIDAD Y VIGILANCIA 
116001 PROSEGUVIC. LTDA. 29 GUAYAQUIL 27/01/2004 GUAYAQUIL 17/06/2004 
113877 PROVEPRODUS.A. 30 GUAYAQUIL 19/09/2003 GUAYAQUIL 20/10/2003 
114800 PROVEWEST S.A. 25 GUAYAQUIL 10/02/2004 GUAYAQUIL 09/03/2004 

PROVISIONES Y SERVICIOS MARITIMOS 
116052 PROSEMAR S.A. 30 GUAYAQUIL 29/03/2004 GUAYAQUIL 10/05/2004 
84433 PROVISUCAM S.A. 7 GUAYAQUIL 03/02/1999 GUAYAQUIL 05/03/1999 

102044 PROYECTCOMS.A. 21 GUAYAQUIL 01/09/2000 GUAYAQUIL 12/10/2000 
PROYECTO MINERO DEL NORTE S.A. 

102634 (PROMINOR) 30 GUAYAQUIL 23/01/2001 GUAYAQUIL 22/03/2001 
PROYECTO URBANISTICO LUCES DEL RIO $.A. 

114338 (LURIOSA) 5 GUAYAQUIL 13/06/2003 GUAYAQUIL 21/11/2003 
PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES, PROYECONSA 

110821 S.A. 2 GUAYAQUIL 07/01/2003 GUAYAQUIL 27/01/2003 
117108 PROYETECNIS.A. 30 GUAYAQUIL 06/10/2004 GUAYAQUIL 18/10/2004 
109942 PROYIMAR S.A. 30 GUAYAQUIL 12/07/2002 GUAYAQUIL 23/10/2002 

PSTI, PRIMERO EN SERVICIOS TECNICOS 
117622 INDUSTRIALES S.A. 28 GUAYAQUIL 16/11/2004 GUAYAQUIL 15/12/2004 

PTS INTERNATIONAL S.A., ENGINEERING TRADE 
82681 8 TRAVEL 37 GUAYAQUIL 17/06/1998 GUAYAQUIL 13/08/1998 

106080 PUACORP S.A. 30 GUAYAQUIL 31/07/2001 GUAYAQUIL 28/09/2001 
PUBACORP S.A. PUBLICIDAD ALERTA 

117327 CORPORATIVA 29 GUAYAQUIL 16/08/2004 GUAYAQUIL 05/10/2004 
114374 PUBLEC S.A. 25 GUAYAQUIL 08/01/2004 GUAYAQUIL 30/01/2004 
104660 PUBLEXSA S.A. 25 GUAYAQUIL 12/06/2001 GUAYAQUIL 09/07/2001 

PUBLICIDAD Y COMUNICACION ANDINA DEL 
117721 ECUADOR S.A. PUBLICADE 7 GUAYAQUIL 20/10/2004 GUAYAQUIL 25/11/2004 
114062 PUBLICIUDAD S.A. 13 GUAYAQUIL 19/11/2003 GUAYAQUIL 22/12/2003 
115342 PUBLICOMPANY S.A. 30 GUAYAQUIL 01/04/2004 GUAYAQUIL 27/04/2004 
82234 PUBLICTEXAM S.A. 21 GUAYAQUIL 24/06/1998 GUAYAQUIL 30/07/1998 

116748 PUBLIMPACTO S.A. 30 GUAYAQUIL 07/09/2004 GUAYAQUIL 15/09/2004 
105233 PUBLINET S.A. 5 GUAYAQUIL 20/06/2001 GUAYAQUIL 12/07/2001 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004586 

117395 PUBLIPODER S.A. 30 GUAY AQUIL 27/10/2004 GUAYAQUIL 23/11/2004 

102850 PUBLIQUIL S.A. 30 GUAYAQUIL 08/11/2000 GUAYAQUIL 22/12/2000 

116461 PUBLITAMPO S.A. 33 GUAYAQUIL 29/06/2004 GUAYAQUIL 20/08/2004 

105636 PUBLITRADE S.A. 34 GUAY AQUIL 07/12/2000 GUAYAQUIL 21/03/2001 

114763 PUBLITRANSPORT S.A. 30 GUAYAQUIL 18/09/2003 GUAYAQUIL 01/03/2004 

109579 PUBTES.A. 30 GUA Y AQUIL 05/07/2002 GUAYAQUIL 07/08/2002 

70710  PUGICORP S.A. 7 GUA Y AQUIL 21/07/1994 GUAYAQUIL 22/08/1994 

110491 PUNTO.ALO S.A. 16 GUA Y AQUIL 11/07/2002 GUAYAQUIL 11/12/2002 

78967 PUPPYWORLDS.A, 21 GUAYAQUIL 22/09/1997 GUAYAQUIL 03/10/1997 

77274 PUROZONO S.A. 7 GUAYAQUIL 09/01/1997 GUAYAQUIL 24/02/1997 

116290 PUSTORES.A. 7 GUAY AQUIL 15/03/2004 GUAYAQUIL 06/07/2004 

PYXIS INDUSTRIAS, COMERCIO Y 

113345 REPRESENTACIONES S.A. 29 GUA Y AQUIL 19/10/2001 GUAYAQUIL 03/05/2002 

110665 QUBRIR S.A. 30 GUAYAQUIL 07/01/2003 GUAYAQUIL 22/01/2003 

116839 QUEVETUR'S S.A. 2 QUEVEDO 28/05/2004 GUAYAQUIL 23/09/2004 

102357 QUILDATA S.A. 7 GUAYAQUIL 19/05/1999 GUAYAQUIL 10/06/1999 

70440  QUIMANSERVI S.A. 21 GUAYAQUIL 05/04/1994 GUAYAQUIL 30/05/1994 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

A     ESPECIALISTA JURI! DICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CB.


